



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Artigo 4º da lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e de acordo com os documentos apresentados na sessão do **PREGÃO PRESENCIAL** cujo objeto é a "**REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS.**" e após análise dos valores apresentados nas propostas de preços readequadas em relação aos valores ofertados durante a fase de lances, **ADJUDICO** ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) respectivo(s) item(s)/lote(s):

Seq	Descrição	Proponente Ganhador	Valor Unit.	Qtd	Valor Total
1	ABACATE IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 8,220	6000	R\$ 49.320,000
2	ABACAXI IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 4,420	6000	R\$ 26.520,000
3	ABOBORA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 2,620	6000	R\$ 15.720,000
4	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM SEM OSSO E	R M NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 29,800	6000	R\$ 178.800,000
5	ACHOCOLTO EM PÓ 400G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 5,650	3000	R\$ 16.950,000
6	AÇÚCAR TIPO CRISTAL FD C/30KG	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 2,770	18000	R\$ 49.860,000
7	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO DIETÉTICO FRASCO DE 10	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 4,810	240	R\$ 1.154,400
8	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - APENAS A Á	J ADEMIR PEREIRA DE ALMEIDA	R\$ 9,910	12000	R\$ 118.920,000
9	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - COMPLETO (J ADEMIR PEREIRA DE ALMEIDA	R\$ 2,850	30000	R\$ 85.500,000
10	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ORGÂNICO	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 3,040	3000	R\$ 9.120,000
11	CONDIMENTO IN NATURA - ESPÉCIE ALHO	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 26,110	600	R\$ 15.666,000
12	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 830G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 11,880	2400	R\$ 28.512,000
13	APRESUNTADO - (FATIADO)	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 16,220	2000	R\$ 32.440,000
14	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 FD C/ 30 KG	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,820	3000	R\$ 11.460,000
15	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO EMBALAGEM CO/ 1KG	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 4,120	3000	R\$ 12.360,000
16	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,210	1200	R\$ 3.852,000
17	AZEITE DE OLIVA, DE 200 ML	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,370	600	R\$ 8.022,000
18	AZEITONA C/CAROÇO 200 G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,090	600	R\$ 2.454,000
19	BANANA IN NATURA TIP PRATA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 7,220	8000	R\$ 57.760,000
20	BATATA DOCE IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 5,020	2000	R\$ 10.040,000
21	BATATA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 7,350	4000	R\$ 29.400,000
22	BETERRABA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 4,400	3000	R\$ 13.200,000
23	BISCOITO TIPO MARIA 400G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 4,550	15000	R\$ 68.250,000
24	BISCOITO ROSQUINHA, DOCE, SABOR CHOCOLATE, CÔCO, L	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,320	6000	R\$ 31.920,000
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 4,110	15000	R\$ 61.650,000
26	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT COM 250G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 4,830	5000	R\$ 24.150,000



27	CALDO DE CARNE TABLETES C/ 57G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 1,430	1000	R\$ 1.430,000
28	CALDO DE GALINHA TABLETES C/ 57G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 1,420	1000	R\$ 1.420,000
29	CANELA MOIDA PÓ 50G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,940	1000	R\$ 1.940,000
30	CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 5,330	4800	R\$ 25.584,000
31	CARNE BOVINA MOÍDA E RESFRIADA - PICADINHO	R M NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 18,350	4000	R\$ 73.400,000
32	CARNE BOVINA IN NATURA ALCATRA/CHÁ 1ª QUALIDADE	R M NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 28,920	6000	R\$ 173.520,000
33	CARNE IN NATURA AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRAN	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 14,600	4000	R\$ 58.400,000
34	CARNE IN NATURA AVÍCOLA COXA E SOBRECORA DE FRANGO	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 9,700	3000	R\$ 29.100,000
35	CARNE IN NATURA AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 10,490	3000	R\$ 31.470,000
36	CATCHUP 200G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,150	1200	R\$ 3.780,000
37	CEBOLA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 7,440	3000	R\$ 22.320,000
38	CENOURA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 6,440	3000	R\$ 19.320,000
39	CEREAL BASE DE ARROZ 400 G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,500	3600	R\$ 34.200,000
40	CHARQUE EMBALAGEM CONTENDO 1KG	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 28,890	3000	R\$ 86.670,000
41	CHEIRO VERDE IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 2,920	3000	R\$ 8.760,000
42	CHUCHU IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 3,800	2000	R\$ 7.600,000
43	COCO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 3,410	1500	R\$ 5.115,000
44	COCO RALADO 100G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 3,270	600	R\$ 1.962,000
45	COLORIFICO EM PÓ EM EMBALAGEM C/ 100G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 0,580	3000	R\$ 1.740,000
46	CONFEITO COLORIDO 80 GR	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 2,650	300	R\$ 795,000
47	COUVE FLOR IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 3,120	1500	R\$ 4.680,000
48	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO - BANDEIJA DE	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 12,870	3000	R\$ 38.610,000
49	CREME DE LEITE 300G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,810	1200	R\$ 4.572,000
50	ERVILHA EM CONSERVA, LT 200G.	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 2,690	720	R\$ 1.936,800
51	EXTRATO DE TOMATE 350G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,360	200	R\$ 472,000
52	FARINHA MANDIOCA FINA TIPO CLASSE AMARELA	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 4,110	1200	R\$ 4.932,000
53	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250 G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 5,850	1200	R\$ 7.020,000
54	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, EM LTS DE 400 G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 9,740	1200	R\$ 11.688,000
55	FARINHA DE MANDIOCA, EM PCT DE 1KG	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 5,450	3000	R\$ 16.350,000
56	FARINHA DE MILHO, EM PCTS DE 500 G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,520	6000	R\$ 9.120,000
57	FARINHA DE TAPIOCA, EM PCTS DE 250G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 3,050	3000	R\$ 9.150,000
58	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, em PCTS de 1kg	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 4,840	3000	R\$ 14.520,000
59	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, em PCTS de 1kg	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,670	3000	R\$ 11.010,000
60	FARINHA LÁCTEA, EM UNDS DE 400 G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 12,770	1200	R\$ 15.324,000



61	FEIJÃO CARIOCA, EM PCTS DE 1 KG	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 9,370	6000	R\$ 56.220,000
62	FEIJÃO CAVALO CLARO, EM PCTS DE 1 KG	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 11,360	3000	R\$ 34.080,000
63	FEIJOADA PRONTA PARA SERVIR, EM LT DE 830G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 11,160	3600	R\$ 40.176,000
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 14,820	3000	R\$ 44.460,000
65	FRANGO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO	L B SOLON EIRELI	R\$ 7,940	30000	R\$ 238.200,000
66	FRANGO IN NATURA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 7,200	6000	R\$ 43.200,000
67	FLOCÃO DE MILHO, EM PCTS DE 500G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,820	6000	R\$ 10.920,000
68	GOIABADA 300 G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,050	1200	R\$ 3.660,000
69	LAGARTO OU CHÃ DE FORA	R M NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 29,620	8000	R\$ 236.960,000
70	LARANJA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 0,700	20000	R\$ 14.000,000
71	LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 5,020	2400	R\$ 12.048,000
72	LEITE DE CÔCO INTEGRAL 200ML	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,530	1200	R\$ 4.236,000
73	LEITE EM PÓ DESNATADO, EM LT DE 300 G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 13,000	1500	R\$ 19.500,000
74	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM PCTS DE 200 G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 5,060	10000	R\$ 50.600,000
75	LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL P/ LACTANTE 400 G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 24,410	600	R\$ 14.646,000
76	LEITE ALIMENTO C/ PROT.ISOLADA DE SOJA, RICO EM CA	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 33,900	600	R\$ 20.340,000
77	LIMÃO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 7,920	1000	R\$ 7.920,000
78	MAÇÃ IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 0,730	9000	R\$ 6.570,000
79	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM PCTS DE 500G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 2,920	3000	R\$ 8.760,000
80	MAIONESE, EM EMBALAGEM DE 200 G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 2,920	1200	R\$ 3.504,000
81	MAMÃO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 4,680	3000	R\$ 14.040,000
82	MANGA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 6,770	3000	R\$ 20.310,000
83	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 500G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 4,310	2400	R\$ 10.344,000
84	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 250G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 1,980	4800	R\$ 9.504,000
85	MASSA PARA MINGAU, EM LT CONTENDO 400 GRAMAS	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 3,180	3200	R\$ 10.176,000
86	MASSA PARA MINGAU À BASE DE AMIDO DE MILHO, EM EMB	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,340	1200	R\$ 2.808,000
87	MASSA PARA SOPA EMBALAGEM COM 500 G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 3,580	4000	R\$ 14.320,000
88	LEGUME IN NATURA MAXIXE ESPÉCIE COMUM	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 8,420	600	R\$ 5.052,000
89	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 2,910	2000	R\$ 5.820,000
90	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPÉCIE COMUM	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 8,850	2000	R\$ 17.700,000
91	MILHO BRANCO EM GRÃO 500 G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 3,310	3200	R\$ 10.592,000
92	MILHO EM CONSERVA 300G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 2,480	1200	R\$ 2.976,000
93	MILHO P/PIPOCA 500G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,930	1000	R\$ 2.930,000
94	MISTURA P/ BOLO 450G	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,160	2400	R\$ 9.984,000



95	SOPÃO COM MACARRÃO/FEIJÃO/FRANGO (CANJA),	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 6,870	2400	R\$ 16.488,000
96	MOLHO SHOYO 150ML	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 3,010	360	R\$ 1.083,600
97	MORANGO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 21,390	200	R\$ 4.278,000
98	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL,	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 5,420	4000	R\$ 21.680,000
99	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/30 UNDS	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 13,890	1200	R\$ 16.668,000
100	PÃO DE CHÁ 50G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 0,470	40000	R\$ 18.800,000
101	PÃO TIPO FORMA 500G	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 7,220	2000	R\$ 14.440,000
102	PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 0,430	40000	R\$ 17.200,000
103	PÃO TIPO HAMBÚRGUER (MASSA FINA) 50 G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 0,440	40000	R\$ 17.600,000
104	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE FILÉ	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 25,850	10000	R\$ 258.500,000
105	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE EVISCERADO C	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 17,890	4000	R\$ 71.560,000
106	PEPINO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 5,780	3000	R\$ 17.340,000
107	PÉRA IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 2,420	3000	R\$ 7.260,000
108	PIMENTA E COMINHO MOÍDO EMBALAGEM C/100G	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 1,020	3000	R\$ 3.060,000
109	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 9,820	1000	R\$ 9.820,000
110	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 16,420	500	R\$ 8.210,000
111	POLPA CONGELADA ACEROLA	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 15,220	3000	R\$ 45.660,000
112	POLPA CONGELADA CAJU	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 12,150	3000	R\$ 36.450,000
113	POLPA CONGELADA CUPUAÇU	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 16,770	2000	R\$ 33.540,000
114	POLPA CONGELADA GOIABA	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 13,580	3000	R\$ 40.740,000
115	POLPA CONGELADA GRAVIOLA	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 15,920	3000	R\$ 47.760,000
116	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 15,420	3000	R\$ 46.260,000
117	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE PONTA DE AGUL	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 18,140	4000	R\$ 72.560,000
118	PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO - FATIADO	MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME	R\$ 27,900	1200	R\$ 33.480,000
119	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 38,390	1200	R\$ 46.068,000
120	REFRESCO SABORES DIVERSOS, DISPLAY COM 15 PCTS DE	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 12,220	1200	R\$ 14.664,000
121	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2LT	J ADEMIR PEREIRA DE ALMEIDA	R\$ 8,630	6000	R\$ 51.780,000
122	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO	MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS	R\$ 5,220	3000	R\$ 15.660,000
123	SAL MOÍDO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 0,880	800	R\$ 704,000
124	SALSICHA HOT DOG DE CARNE	T DE SOUZA SARRAF COMERCIO	R\$ 8,030	2000	R\$ 16.060,000
125	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	L B SOLON EIRELI	R\$ 8,520	2000	R\$ 17.040,000
126	SALSICHA TIPO VIENA 200G	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 2,920	2400	R\$ 7.008,000
127	SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL	L B SOLON EIRELI	R\$ 3,510	10000	R\$ 35.100,000
128	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI DE 500 ML	CONSTRUTORA MGR LTDA	R\$ 4,120	2400	R\$ 9.888,000



LISTAGEM DOS ITENS - POR FORNECEDOR

Pregão Nº: 16/2020

Pregão Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS.

Fornecedor : **CONSTRUTORA MGR LTDA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
15	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO EMBALAGEM CO/ 1KG	TIO BETO	3000	KG	R\$ 4,120	R\$ 12.360,000
26	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT COM 250G	LISER	5000	PCT	R\$ 4,830	R\$ 24.150,000
30	CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G	TARGET	4800	UND	R\$ 5,330	R\$ 25.584,000
46	CONFEITO COLORIDO 80 GR	MARIZA	300	PCT	R\$ 2,650	R\$ 795,000
52	FARINHA MANDIOCA FINA TIPO CLASSE AMARELA	G. LOPES	1200	KG	R\$ 4,110	R\$ 4.932,000
57	FARINHA DE TAPIOCA, EM PCTS DE 250G	G. LOPES	3000	PCT	R\$ 3,050	R\$ 9.150,000
61	FEIJÃO CARIOCA, EM PCTS DE 1 KG	TIO BETO	6000	KG	R\$ 9,370	R\$ 56.220,000
71	LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G	ITAMBÉ	2400	LT	R\$ 5,020	R\$ 12.048,000
80	MAIONESE, EM EMBALAGEM DE 200 G	QUERO	1200	UND	R\$ 2,920	R\$ 3.504,000
95	SOPÃO COM MACARRÃO/FEIJÃO/FRANGO (CANJA), CARNE E	MAGGI	2400	PCT	R\$ 6,870	R\$ 16.488,000
102	PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G	IN NATURA	40000	UND	R\$ 0,430	R\$ 17.200,000
114	POLPA CONGELADA GOIABA	SOFRUTA	3000	KG	R\$ 13,580	R\$ 40.740,000
123	SAL MOÍDO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	NOTA 10	800	KG	R\$ 0,880	R\$ 704,000
128	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI DE 500 ML	PALMEIRON	2400	GFO	R\$ 4,120	R\$ 9.888,000
130	SUCO INTEGRAL DE GOIABA DE 500 ML	PALMEIRON	2400	GFO	R\$ 3,690	R\$ 8.856,000
135	TEMPERO PRONTO PARA AVES/ CARNES/PEIXES E ARROZ, D	SAZON	1500	PCT	R\$ 3,910	R\$ 5.865,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 248.484,000

Fornecedor: **MELGAÇO HORTFRUTGRANJEIROS**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	ABACATE IN NATURA	IN NATURA	6000	KG	R\$ 8,220	R\$ 49.320,000
2	ABACAXI IN NATURA	IN NATURA	6000	UND	R\$ 4,420	R\$ 26.520,000
3	ABOBORA IN NATURA		6000	KG	R\$ 2,620	R\$ 15.720,000
10	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ORGÂNICO		3000	PCT	R\$ 3,040	R\$ 9.120,000
19	BANANA IN NATURA TIP PRATA		8000	KG	R\$ 7,220	R\$ 57.760,000
20	BATATA DOCE IN NATURA		2000	KG	R\$ 5,020	R\$ 10.040,000



21	BATATA IN NATURA		4000	KG	R\$ 7,350	R\$ 29.400,000
22	BETERRABA IN NATURA		3000	KG	R\$ 4,400	R\$ 13.200,000
37	CEBOLA IN NATURA		3000	KG	R\$ 7,440	R\$ 22.320,000
38	CENOURA IN NATURA		3000	KG	R\$ 6,440	R\$ 19.320,000
41	CHEIRO VERDE IN NATURA		3000	PCT	R\$ 2,920	R\$ 8.760,000
42	CHUCHU IN NATURA		2000	KG	R\$ 3,800	R\$ 7.600,000
43	COCO IN NATURA		1500	UND	R\$ 3,410	R\$ 5.115,000
47	COUVE FLOR IN NATURA		1500	KG	R\$ 3,120	R\$ 4.680,000
70	LARANJA IN NATURA		20000	UND	R\$ 0,700	R\$ 14.000,000
77	LIMÃO IN NATURA		1000	UND	R\$ 7,920	R\$ 7.920,000
78	MAÇÃ IN NATURA		9000	UND	R\$ 0,730	R\$ 6.570,000
81	MAMÃO IN NATURA		3000	KG	R\$ 4,680	R\$ 14.040,000
82	MANGA IN NATURA		3000	KG	R\$ 6,770	R\$ 20.310,000
88	LEGUME IN NATURA MAXIXE ESPÉCIE COMUM		600	KG	R\$ 8,420	R\$ 5.052,000
89	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA		2000	KG	R\$ 2,910	R\$ 5.820,000
90	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPÉCIE COMUM		2000	KG	R\$ 8,850	R\$ 17.700,000
97	MORANGO IN NATURA		200	KG	R\$ 21,390	R\$ 4.278,000
106	PEPINO IN NATURA		3000	KG	R\$ 5,780	R\$ 17.340,000
107	PÊRA IN NATURA		3000	UND	R\$ 2,420	R\$ 7.260,000
109	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO		1000	KG	R\$ 9,820	R\$ 9.820,000
110	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA		500	KG	R\$ 16,420	R\$ 8.210,000
122	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO		3000	KG	R\$ 5,220	R\$ 15.660,000
133	TANGERINA IN NATURA		6000	UND	R\$ 2,150	R\$ 12.900,000
136	TOMATE IN NATURA		3000	KG	R\$ 7,570	R\$ 22.710,000
138	UVA IN NATURA		1500	KG	R\$ 12,810	R\$ 19.215,000

VALOR TOTAL FORNECEDOR: R\$ 487.680,000



Fornecedor: **L B SOLON EIRELI**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
65	FRANGO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO		30000	KG	R\$ 7,940	R\$ 238.200,000
125	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO		2000	KG	R\$ 8,520	R\$ 17.040,000
127	SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL		10000	LT	R\$ 3,510	R\$ 35.100,000

VALOR TOTAL FORNECEDOR: R\$ 290.340,000

Fornecedor : **J N C CORREA & CARVALHO LTDA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
11	CONDIMENTO IN NATURA - ESPÉCIE ALHO	REGIONAL	600	KG	R\$ 26,110	R\$ 15.666,000
12	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 830G	BORDON	2400	LT	R\$ 11,880	R\$ 28.512,000
28	CALDO DE GALINHA TABLETES C/ 57G	KNOR	1000	UND	R\$ 1,420	R\$ 1.420,000
35	CARNE IN NATURA AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO	AMERICANO	3000	KG	R\$ 10,490	R\$ 31.470,000
44	COCO RALADO 100G	SOCOCO	600	PCT	R\$ 3,270	R\$ 1.962,000
50	ERVILHA EM CONSERVA, LT 200G.	QUERO	720	UND	R\$ 2,690	R\$ 1.936,800
55	FARINHA DE MANDIOCA, EM PCT DE 1KG	REGIONAL	3000	KG	R\$ 5,450	R\$ 16.350,000
60	FARINHA LÁCTEA, EM UNDS DE 400 G	NESTLÉ	1200	UND	R\$ 12,770	R\$ 15.324,000
63	FEIJOADA PRONTA PARA SERVIR, EM LT DE 830G	BORDON	3600	LT	R\$ 11,160	R\$ 40.176,000
74	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM PCTS DE 200 G	CCGL	10000	PCT	R\$ 5,060	R\$ 50.600,000
75	LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL P/ LACTANTE 400 G	NESTLÉ	600	LT	R\$ 24,410	R\$ 14.646,000
85	MASSA PARA MINGAU, EM LT CONTENDO 400 GRAMAS	NESTLÉ	3200	LT	R\$ 3,180	R\$ 10.176,000
91	MILHO BRANCO EM GRÃO 500 G	YOKI	3200	PCT	R\$ 3,310	R\$ 10.592,000
98	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL,	SOYA	4000	UND	R\$ 5,420	R\$ 21.680,000
103	PÃO TIPO HAMBURGUER (MASSA FINA) 50 G	REGIONAL	40000	UND	R\$ 0,440	R\$ 17.600,000
105	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE EVISCERADO C	REGIONAL	4000	KG	R\$ 17,890	R\$ 71.560,000
112	POLPA CONGELADA CAJU	QUALITÁ	3000	KG	R\$ 12,150	R\$ 36.450,000
116	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	QUALITÁ	3000	KG	R\$ 15,420	R\$ 46.260,000
119	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO	SEARA	1200	KG	R\$ 38,390	R\$ 46.068,000
126	SALSICHA TIPO VIENA 200G	BORDON	2400	LT	R\$ 2,920	R\$ 7.008,000
132	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM PREBIOI, EM LT CO	DANONE	1200	LT	R\$ 21,590	R\$ 25.908,000

VALOR TOTAL FORNECEDOR: R\$ 511.364,800



Fornecedor : T DE SOUZA SARRAF COMERCIO

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
5	ACHOCOLTDO EM PÓ 400G	MARIZA	3000	UND	R\$ 5,650	R\$ 16.950,000
13	APRESUNTADO - (FATIADO)	SEARA	2000	KG	R\$ 16,220	R\$ 32.440,000
23	BISCOITO TIPO MARIA 400G	TRIGOLINO	15000	PCT	R\$ 4,550	R\$ 68.250,000
33	CARNE IN NATURA AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRAN	IN NATURA	4000	KG	R\$ 14,600	R\$ 58.400,000
48	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO - BANDEIJA DE	AMERICANO	3000	KG	R\$ 12,870	R\$ 38.610,000
53	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250 G	QUAKER	1200	UND	R\$ 5,850	R\$ 7.020,000
58	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, em PCTs de 1kg	MIRELLA	3000	KG	R\$ 4,840	R\$ 14.520,000
62	FEIJÃO CAVALO CLARO, EM PCTS DE 1 KG	TIO BETO	3000	KG	R\$ 11,360	R\$ 34.080,000
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	AMERICANO	3000	KG	R\$ 14,820	R\$ 44.460,000
66	FRANGO IN NATURA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	IN NATURA	6000	KG	R\$ 7,200	R\$ 43.200,000
73	LEITE EM PÓ DESNATADO, EM LT DE 300 G	ITAMBÉ	1500	LT	R\$ 13,000	R\$ 19.500,000
79	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM PCTS DE 500G	RICOSA	3000	PCT	R\$ 2,920	R\$ 8.760,000
83	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 500G	PRIMOR	2400	UND	R\$ 4,310	R\$ 10.344,000
87	MASSA PARA SOPA EMBALAGEM COM 500 G	RICOSA	4000	PCT	R\$ 3,580	R\$ 14.320,000
101	PÃO TIPO FORMA 500G	IN NATURA	2000	UND	R\$ 7,220	R\$ 14.440,000
111	POLPA CONGELADA ACEROLA	SOFRUTA	3000	KG	R\$ 15,220	R\$ 45.660,000
113	POLPA CONGELADA CUPUAÇU	SOFRUTA	2000	KG	R\$ 16,770	R\$ 33.540,000
124	SALSICHA HOT DOG DE CARNE	AMERICANO	2000	KG	R\$ 8,030	R\$ 16.060,000
139	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM COM 750 ML	GOTA	4800	UND	R\$ 1,950	R\$ 9.360,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 529.914,000

Fornecedor : L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
14	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 FD C/ 30 KG	TIO JOAO	3000	KG	R\$ 3,820	R\$ 11.460,000
17	AZEITE DE OLIVA, DE 200 ML	GALLO	600	LT	R\$ 13,370	R\$ 8.022,000
18	AZEITONA C/CAROÇO 200 G	RIVOLI	600	UND	R\$ 4,090	R\$ 2.454,000
24	BISCOITO ROSQUINHA, DOCE, SABOR CHOCOLATE, CÔCO, L	PARATI	6000	PCT	R\$ 5,320	R\$ 31.920,000
29	CANELA MOIDA PÓ 50G	MARATÁ	1000	FR	R\$ 1,940	R\$ 1.940,000
36	CATCHUP 200G	QUERO	1200	UND	R\$ 3,150	R\$ 3.780,000
39	CEREAL BASE DE ARROZ 400 G	NESTLÉ	3600	LT	R\$ 9,500	R\$ 34.200,000
51	EXTRATO DE TOMATE 350G	QUERO	200	UND	R\$ 2,360	R\$ 472,000
56	FARINHA DE MILHO, EM PCTS DE 500 G	YOKI	6000	PCT	R\$ 1,520	R\$ 9.120,000
67	FLOCÃO DE MILHO, EM PCTS DE 500G	YOKI	6000	PCT	R\$ 1,820	R\$ 10.920,000
76	LEITE ALIMENTO C/ PROT.ISOLADA DE SOJA, RICO EM CA	NESTLÉ	600	LT	R\$ 33,900	R\$ 20.340,000
86	MASSA PARA MINGAU À BASE DE AMIDO DE MILHO, EM EMB	NESTLÉ	1200	UND	R\$ 2,340	R\$ 2.808,000
93	MILHO P/PIPOCA 500G	YOKI	1000	PCT	R\$ 2,930	R\$ 2.930,000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



94	MISTURA P/ BOLO 450G	DONA BENTA	2400	PCT	R\$ 4,160	R\$ 9.984,000
115	POLPA CONGELADA GRAVIOLA	QUALITÁ	3000	KG	R\$ 15,920	R\$ 47.760,000
120	REFRESCO SABORES DIVERSOS, DISPLAY COM 15 PCTS DE	MARATÁ	1200	CX	R\$ 12,220	R\$ 14.664,000
134	TEMPERO COMPLETO COM SAL, EM EMBALAGEM DE 250 G	CASTELO	240	UND	R\$ 2,770	R\$ 664,800

Valor Total Fornecedor: R\$ 213.438,800

Fornecedor : **J ADEMIR PEREIRA DE ALMEIDA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
8	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - APENAS A Á	INDAIA	12000	GL	R\$ 9,910	R\$ 118.920,000
9	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - COMPLETO (INDAIA	30000	GL	R\$ 2,850	R\$ 85.500,000
121	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2LT	COCA COLA	6000	UND	R\$ 8,630	R\$ 51.780,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 256.200,000

Fornecedor: **R M NOGUEIRA DA SILVA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
4	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM SEM OSSO E	IN NATURA	6000	KG	R\$ 29,800	R\$ 178.800,000
31	CARNE BOVINA MOÍDA E RESFRIADA - PICADINHO	IN NATURA	4000	KG	R\$ 18,350	R\$ 73.400,000
32	CARNE BOVINA IN NATURA ALCATRA/CHÃ 1ª QUALIDADE	IN NATURA	6000	KG	R\$ 28,920	R\$ 173.520,000
69	LAGARTO OU CHÃ DE FORA	IN NATURA	8000	KG	R\$ 29,620	R\$ 236.960,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 662.680,000

Fornecedor : **MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
6	AÇÚCAR TIPO CRISTAL FD C/ 30KG	PRINCESA	18000	KG	R\$ 2,770	R\$ 49.860,000
7	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO DIETÉTICO FRASCO DE 10	MARIZA	240	UND	R\$ 4,810	R\$ 1.154,400
16	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	MARIZA	1200	UND	R\$ 3,210	R\$ 3.852,000
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	TRIGOLINO	15000	PCT	R\$ 4,110	R\$ 61.650,000
27	CALDO DE CARNE TABLETES C/ 57G	MAGGI	1000	UND	R\$ 1,430	R\$ 1.430,000
34	CARNE IN NATURA AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	AMERICANO	3000	KG	R\$ 9,700	R\$ 29.100,000
40	CHARQUE EMBALAGEM CONTENDO 1KG	FAVORITO	3000	KG	R\$ 28,890	R\$ 86.670,000
45	COLORÍFICO EM PÓ EM EMBALAGEM C/ 100G	MARATA	3000	PCT	R\$ 0,580	R\$ 1.740,000
49	CREME DE LEITE 300G	ITAMBE	1200	UND	R\$ 3,810	R\$ 4.572,000
54	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, EM LTS DE 400 G	NESTLE	1200	LT	R\$ 9,740	R\$ 11.688,000
59	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, em PCTs de 1kg	MIRELA	3000	KG	R\$ 3,670	R\$ 11.010,000
68	GOIABADA 300 G	OLE	1200	UND	R\$ 3,050	R\$ 3.660,000
72	LEITE DE CÔCO INTEGRAL 200ML	GAMA LOPES	1200	UND	R\$ 3,530	R\$ 4.236,000
84	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 250G	MARGARETH	4800	UND	R\$ 1,980	R\$ 9.504,000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaço.pa.gov.br | pmm@melgaço.pa.gov.br



92	MILHO EM CONSERVA 300G	OLE	1200	PCT	R\$ 2,480	R\$ 2.976,000
96	MOLHO SHOYO 150ML	MARIZA	360	FR	R\$ 3,010	R\$ 1.083,600
99	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/30 UNDS	GAASA	1200		R\$ 13,890	R\$ 16.668,000
100	PÃO DE CHÁ 50G	REGIONAL	40000	UND	R\$ 0,470	R\$ 18.800,000
104	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE FILE	REGIONAL	10000	KG	R\$ 25,850	R\$ 258.500,000
108	PIMENTA E COMINHO MOÍDO EMBALAGEM C/100G	MARATA	3000	UND	R\$ 1,020	R\$ 3.060,000
117	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE PONTA DE AGUL	REGIONAL	4000	KG	R\$ 18,140	R\$ 72.560,000
118	PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO - FATIAD	REZENDE	1200	KG	R\$ 27,900	R\$ 33.480,000
129	SUCO INTEGRAL DE CAJU DE 500 ML	PALMEIRON	3600	GFO	R\$ 3,300	R\$ 11.880,000
131	SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ DE 500 ML	PALMEIRON	2400	GFO	R\$ 4,800	R\$ 11.520,000
137	TORRADAS EM SACOS DE 1 KG	REGIONAL	3000	KG	R\$ 7,780	R\$ 23.340,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 733.994,000

Valor Total do Certame: R\$ 3.934.095,600

Melgaço/Pa – 22 de setembro 2020.


ROSINALDO DUARTE RODRIGUES

Presidente


ELIENAY DE SOUZA ALFAIA

Secretário


MIGUEL LIMA DE ASEVEDO

Membro